
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
Settore Servizi Tecnici  

 

Bari, ___________________ 
 

70126 BARI – Via Amendola 126/B  

Tel. 080-596.2592 

 

 

         Spett.le 

                     Schindler S.p.A. 

                                  Via Cernuschi, 1 

        20129 - Milano (MI) 

        schindler.gare@pec.it  

 

 

    e p.c.         Direttore dei Lavori 

         per.ind. Pantaleo Papagni 

         SEDE 

 

 

 

OGGETTO:  Appalto “Lavori di sostituzione degli impianti elevatori presenti nel Corpo a “Z” del 

Campus Universitario “E. Quagliariello” - Concessione proroga del termine 

contrattuale 

 

 

 

Il sottoscritto ing. Sante Lo Drago, nella sua qualità di Responsabile Unico del Progetto di cui in 

epigrafe, 

 

- considerata l’istanza del 18/06/2024 con la quale l’Impresa esecutrice ha richiesto una proroga del termine 

contrattuale pari a 40 (quaranta) giorni naturali e consecutivi; 

- acquisito il parere favorevole del Direttore dei Lavori, per. ind. Pantaleo Papagni, in merito alla 

concessione di una proroga del termine contrattuale pari a 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi; 

- vista la vigente normativa in materia di appalti pubblici ed in particolare gli strumenti per l’esercizio 

dell’attività di coordinamento e controllo del Responsabile Unico del Progetto stabiliti dalla legge; 

- considerato che, effettivamente questa amministrazione aveva espresso l’esigenza di garantire una 

migliore fruibilità degli impianti elevatori a persone con ridotte capacità motorie era stata accolta la 

proposta della ditta Schindler S.p.A di ampliare le dimensioni dei vani corsa. 

 

DETERMINA 

di concedere all’Impresa esecutrice Schindler S.p.A. una proroga di n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi 

rispetto alla data di ultimazione della fornitura, stabilita per il giorno 18/06/2024 dal Verbale di consegna dei 

lavori, fissando quale nuovo termine di conclusione del contratto il giorno 18/07/2024. 

 

         Il Responsabile Unico del Progetto  

                 ing. Sante Lo Drago 

     Firmato digitalmente da

SANTE LO DRAGO
CN = SANTE LO DRAGO
O = ORDINE DEGLI
INGEGNERI DI BARI
T = INGEGNERE


